



Tekniska förvaltningen

Datum
2018-04-18

Dnr
KS-2018-137

Sid
1 (2)

Yttrande över granskning av underhåll av gator och vägar

KPMG har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna granskat underhåll av gator och vägar.

Mot bakgrund av granskningen rekommenderas några förbättringsförslag som kommenteras enligt nedan:

- De rutiner och processer som för närvarande finns inom gatu-/vägsidan ska dokumenteras. Då kommunen nyligen gått med i den s.k. Kommunkompassen kan detta arbete därigenom underlättas. Vi bedömer vidare att mål, uppdrag eller tjänstegarantier inom området ska fastställas.

Dokumentationen av rutiner och processer förbättras kontinuerligt. Förvaltningen ämnar se över befintliga mål, uppdrag och tjänstegarantier och komplettera upp där så behövs.

- Införskaffandet av ett verksamhetssystem vad gäller dokumentation av väg- och gatuavsnitt och dessas status och skick ska prioriteras. En upphandling kommer att göras under 2018 och särskilda budgetmedel har erhållits för ändamålet.

Kommunens nya GIS-tjänst är under införande. När gatu- och vägnätet finns på plats i det nya systemet, vilket beräknas vara klart till försommaren 2018, så kan upphandling för dokumentation av väg- och gatunätets skick göras.

- Arbetet med statistik och olika nyckeltal ska prioriteras. I nuläget används inte statistik och nyckeltal i någon större utsträckning. Jämförelser med andra kommuner kan sedan bli värdefullt för verksamheten.

Förvaltningen avser att arbeta mer med nyckeltal; främst externt framtagna såsom Nöjd Medborgar-Index genom SCB. Förvaltningen kommer även att söka fler samarbeten med grannkommunerna. Förvaltningens ambition är att, tillsammans med övriga kommunala verksamheter, på ett bättre sätt tillgängliggöra nyckeltal och andra verksamhetsutfall för invånarna.



- Arbetet med komponentredovisning med därtill kopplad komponentavskrivning ska slutföras i kommunen.

Investeringar överstigande 1 Mkr komponentuppdelas enligt politiskt antagen modell. Det finns en särskild modell för hur gator och vägar uppdelas.

- En bedömning ska göras om nuvarande budgetmedel är tillräckliga för att bibehålla värdet på anläggningskapitalet. I samband med gransknings-tillfället framgår att underlag för bedömning i nuläget saknas.

En bedömning av hur avsatta budgetmedel är tillräckliga kan göras efter att gatu- och vägnätets skick har undersökts och dokumenterats.

Tekniska kontoret

Helen Åsbrink
Teknisk chef

Lasse Karlsson
Gatu- och fastighetschef